
46 . Ændringer i Straffelovgivningen. 1904/1905 

kendes i kortere Tid .end 12 Dage og ikke i længere Tid - 
end to Aar (hidtil har Tidsgrænsen været 6 Maaneder). 홢 
I Reglementer for Tvangsarbejdsanstalter kan der optages 
Bestemmelser om Undervisning og Opdragelse af Fangerne 
samt Belønninger for god Opførsel, ligesom der omvendt 
kan gives Anstaltens Bestyrelse Bemyndigelse til for Fanger, 
der vise aabenbar- Mangel paa god Vilje til Arbejdet, med 
Politimesterens Samtykke at 'fastsætte et til den tilbagevæ- 
rende Straffetid passende Maal af Arbejde med den Virk- . 
ning, at Fangen ikke løslades, forinden han har fuldført det 
paagældende Arbejde. Forlængelsen kan dog ikke overstige 
1/3 af den idømte Straffetid. 홢 Til de disciplinære Straffe, 
der efter Fattiglovens § 41 kunne fastsættes for Tvangs- 
arbejdsanstalter, kan føjes, at Anstaltens Bestyrelse efter 
dertil af Stedets Politimester i hvert enkelt Tilfælde meddelt 
Samtykke kan for grovere Uordenen ikende Fangerne haardt 
Ncttteleje, mørk Arrest med eller uden Indskrænkning i 
Kosten, samt de mandlige Voldsforbrydere, overfor hvilke 
andre Straffe ha,ve vist sig uvirksomme, legemlig Revselse 
efter de i denne Lov givne Regler. Spændetrøje som disci- 
plinær Straf ophæves. Indrettes en Tvangsarbejdsanstalt 
eller en særlig Afdeling af en saadan alene for Voldsfor- 
brydere og for Personer, overfor hvilke de almindelige 
홢 Tvangsarbejdsanstalters Disciplinærmidler have vist sig util- 
strækkelige, kan ifølge Bestemmelse i Anstaltens Reglement 
legemlig Revselse efter denne Lovs Regler med Politillleste- 
rens Samtykke i hvert enkelt Tilfælde bringes i Anvendelse 
paa der anbragte Mandspersoner. 홢 Om legemlig Revselse 
efter denne Paragraf afgiver Justitsministeren Beretning til 
Kongen og Rigsdagen. 

2. Straf af Fængsel paa sædvanlig Fangekost skal 
være forbundet med Arbejdstvang. 

3. Adgangen til at afsone Bøder med Fængsel paa 
Vand og Brød ophæves. 

4. a. Børn under 14 Aar*) straffes ikke for de af 

*) Straffeloven af 1866 deler Børn og unge Mennesker i 3 
Grupper: .1) Børn under 10 Aar. De straffes ikke, men 
der kan anvendes Forbedrings- eller Sikkerhed,«midler mod 
dem. 2) Børn mellem 10 og 15 Aar straffes kun, naar de 


